

平成13年3月期上期実績および 通期見通しの概要

取締役副社長 山本 弘

. 平成13年3月期上期の実績について

(単位:百万円、%)

	00/9	構成比	(参考値) 99/9	構成比	前年比
売上高	106,959	100.0	104,999	100.0	1.9
売上原価	76,944	71.9	74,646	71.1	3.1
売上総利益	30,014	28.1	30,353	28.9	-1.1
販管費	25,363	23.7	24,324	23.2	4.3
営業利益	4,650	4.4	6,027	5.7	-22.8
経常利益	6,133	5.7	7,430	7.1	-17.5
当期利益	2,949	2.7	4,192	4.0	-29.7

. 連結企業別セグメント収益について(上期実績)

(単位:億円、%)

	00/9			99/9(参考値)		
	社数	売上高	経常利益	社数	売上高	経常利益
連結	57	1,069.5	61.3	51	1,049.9	74.3
単体		977.8	67.5		967.1	75.1
ハローズ	2	45.0	-4.2	2	46.4	0.4
国内店舗子会社	42	262.5	-0.6	40	247.4	0.7
海外店舗子会社	7	13.3	-1.1	5	10.2	-0.1
機能子会社	6	19.1	0.1	4	14.7	0.0

機能子会社：(株)オートバックスマネジメントサービス、(株)サポートA、(株)アルフィファイナンス、(株)サクセスノウハウ大阪
(株)オートバックストアールサービス、(株)オートバックレストランシステムズ

. 平成13年3月期の通期見通しについて

(単位:百万円、%)

	01/3(計画)	構成比	00/3	構成比	前年比
売上高	224,400	100.0	219,956	100.0	2.0
売上原価	161,300	71.9	157,757	71.7	2.2
売上総利益	63,100	28.1	62,198	28.3	1.5
販管費	52,400	23.4	49,547	22.5	5.8
営業利益	10,700	4.8	12,651	5.8	-15.4
経常利益	14,100	6.3	15,557	7.1	-9.4
当期利益	7,250	3.2	7,913	3.6	-8.4

	01/3(計画)	00/3
EPS	193.43	211.13

. 連結企業別セグメント収益について(通期計画)

(単位:億円、%)

	01/3(計画)			00/3		
	社数	売上高	経常利益	社数	売上高	経常利益
連結	58	2,244.0	141.0	56	2,199.5	155.5
単体		2,041.0	151.0		2,023.1	159.6
ハローズ	2	97.6	-3.8	2	94.1	0.6
国内店舗子会社	43	556.3	0.0	42	527.7	1.9
海外店舗子会社	7	29.0	-3.5	7	19.9	-0.8
機能子会社	6	45.1	0.0	5	34.3	0.8

機能子会社：(株)オートバックスマネジメントサービス、(株)サポートA、(株)アルフィファイナンス、(株)サクセスノウハウ大阪
(株)オートバックストーリーサービス、(株)オートバックレストランシステムズ

・連結キャッシュフロー(上期実績、下期・通期計画)

(単位:百万円、%)

	00/3 通期	01/3		
		上期	下期(計画)	通期(計画)
当期利益	7,913	2,949	4,301	7,250
減価償却費	4,858	2,549	3,051	5,600
配当金等	-1,405	-728	-674	-1,402
キャッシュフロー	11,366	4,770	6,678	11,448
設備投資	10,710	3,910	5,090	9,000
投融资	2,388	831	1,279	2,110
その他	587	2,306	-1,806	500
フリーキャッシュフロー	-2,319	-2,277	2,115	-162
社債償還	300	0	0	0
借入金増減	547	2,207	-1,300	907
手許資金増減額	-2,072	-70	815	745
手許資金残高	44,937	44,867	45,682	45,682

2000年9月中間期末の手元資金残高は、投資有価証券勘定の11,280百万円を含む

. 連結の設備投資(上期実績、下期・通期計画)

(単位:百万円、%)

		00/3 通期	01/3		
			上期	下期(計画)	通期(計画)
設備投資		10,710	3,910	5,090	9,000
内 訳	新規出店	3,480	1,250	3,250	4,500
	S&B・RL	890	290	110	400
	土地	50	580	320	900
	その他	6,290	1,790	1,410	3,200

. 国内オートバックスチェーン店舗数

(単位:店舗)

		全チェーン合計					連結対象店舗数					
		AB	SAI	SAII	その他	計	AB	SAI	SAII	その他	計	
実績	00/3末	478	4	9	4	495	76	4	4	1	85	
	新店(譲受*)	4	0	2	2	8	(4)	0	1	2	3(4)	
	RL・S&B	開店	4	0	1	0	5	0	0	0	0	0
		閉店	-5	0	0	0	-5	0	0	0	0	0
	退店	-3	0	0	0	-3	0	0	0	0	0	
	00/9末	478	4	12	6	500	80	4	5	3	92	
下期計画	新店(譲受*)	2	1	2	2	7	(3)	0	0	1	1(3)	
	RL・S&B	開店	2	0	3	0	5	0	0	1	0	1
		閉店	-5	0	0	0	-5	-1	0	0	0	-1
	退店	-4	0	0	0	-4	0	0	0	0	0	
	01/3末	473	5	17	8	503	82	4	6	4	96	

()は、子会社FCが他のFCより譲り受けたことにより増加した店舗数で外数
 連結対象店舗数には持分法会社の店舗は含んでおりません